

N. PAN, 30go z. m. mianować raczył, Edw: *Glassa*, b. Prezesa Tryb: Cywil: Gub: Kaliskiej, Kawalerem orderu Śtej ANNY klasy 2giej.

10go b. m. Rada Admin: mianowała Jenerał-Majora *Abramowicza*, Ober-Policmajstra M. Warszawy, Członkiem Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych.

JO. Xiążę NAMIESTNIK Król: rozkazać raczył, aby Naczelnicy Woieni byłych Gubernji *Podlaskiej, Kaliskiej i Kieleckiej*, sprawowane przez nich obowiązki, do dalszego rozporządzenia, w obrębie poprzedniej rozległości wspomnianych Gubernji i nadal pełnili, z przybraniem tytułów Naczelników Woiennych Siedleckiego, Kaliskiego i Kieleckiego. (G. P.)

Onegdaj w Kaplicy prywatnej JW. JX. *Fiałkowskiego* Biskupa Administratora Archidiecezji Warsz.; odbył się obrzęd zaślubin Wgo Karola *Moycho*, Urzędnika Komisji Rząd: Przej: i Skarbu, z Panną Maxymiljaną *Ostrowską*, Córką ś. p. Winc: *Ostrowskiego*, Pisarza Aktowego Królestwa. Licznem otoczony Duchowieństwem błogosławił Młodej Parze przy rozrzewniającej przemowie JW. JX. *Pawłowski* Biskup Dyece: Płockiej. Przed aktem ślubnym JW. JX. Biskup Administrator Archidyece: Warsz.; udzielił Pannie Młodej Sakrament Chrztu Śgo z ceremonji, oraz obojgu Sakrament Bierzmowania, przy którym Rodzicami chrzestnymi byli JW. Senator *Wyczęchowski* Dyrektor Głó: Kom: Rząd: Spraz; z swą Małżonką, i JW. JX. *Goldmann* Biskup Dyece: Sando: Mszę Śłą odprawił w obec 3ch JW. W. Biskupów, W. JX. *Janicki* Kanonik Katedr: Sando:. Cały obrzęd odbył się z wielką okazałością. Poczem na świetnem śniadaniu u JW. JX. Biskupa Administratora spełniono toast za pomyślność młodych Małżonków, którzy następnie zaprosili towarzyszących obrzędowi na obiad do mieszkania swego w pałacu Ostrowskich przy ulicy Długiej, gdzie z właściwą temu domowi uprzejmością, Dostojnych Gości przyjmowali.

Wczoraj, wśród licznie zgromadzonych Przyjaciół i Znaiomych, odprowadzone zostały zwłoki ś. p. Emilji z *Lazzerynich Sztoetzer*, Żony Wgo *Sztoetzer*, Doktora Filozofji, Profesora tutejszego Gimnazjum Guberni; na niejście wiecznego spoczynku. Zaledwie zabiera używać najpiękniejszych chwil życia, przy kochającym ją Mężu, gdy OPATRZNOŚCI podobało się zabrać ją z tego świata w samym lat kwiecie, w 24 roku życia. Ukryta w skromnem zaciszu domowem, pełniąc obowiązki

dobrej, enotliwej i przywiązanej Żony, była dla Męża i otaczającego ją grona Znaiomych, prawdziwą Przyjaciółką. Nie dbając o próżną chwałę, któraby mogła być jej udziałem, poprzestała na szacunku, jaki Jej, każdy z Znaiomych, wstępniąc w progi jej mieszkania, starał się okazać. Śmierć jej, poprzedzona złowieszczą chorobą, zadając dotkliwy cios stroskanemu Mężowi, pogrążyła w smutku wiele z otaczających Ją osób. Lecz pocieszenie się wszyscy! pociesz i Ty strapiiony Małżonku!... Ona przeszła do lepszego świata; w Niebie otrzyma nagrodę przynależną jej cnotom; szczęśliwsza od nas, już napawa się czystą roskoszą. Podobało się WSZECHMOCNEMU naznaczyć Jej tak krótki zakres życia, wyrwać Ją z pośród cierpień, na które wystawiona była w ciągu swego doczesnego na ziemi pobytu; nam pozostać poddać się woli BOGA i uważać w tym wyroku OPATRZNOŚCI nowy dowód ukrytych przed nami losów ludzkich. Pokój Jej duszy. A. A....ki.

Hyacint *Krzyżanowski*, Radca Najwyż: Izby Obrach; po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zmarł wczoraj. Stroskana Żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znaiomych na exportację zwłok Jego, jutro o godz: 3ciej po południu z domu N.º 1300 przy ulicy Nowy-Świat, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Nieostygłe ieszczę po zapale zeszlondzielnej Maskarady wspaniałe Sale Redutowe i nowo-urządzone *Foie*, zawrzały wczoraj całą wesołością i życiem drugiej, odmiennej zabawy. W przybytku *Melpomenie*, *Talji* i *Terpsykorze* poświęconym, oddano wczoraj hołd bogini nowszego *Olimpu*, szlachetnej *Dobroczynności*. Jak już wiadomo, był to Bal na dochód ubogich pod opieką Towarzy: Dobroc: zostających, na którego urządzenie Dyrekcja Rządowa Teatrów, gmach swój i takskawą pomoc ofiarować raczyła. Z tej dogodności odstąpienia najobszerniejszego lokalu iaki istnieje w *Warszawie*, skorzystało dobroczynne dzieło; skorzystała i Publiczność, użytkując po raz pierwszy z tak obszernych szranków tańcu. Dokonane przed kilką tygodniami odnowienie salonów Redutowych, nie wymagały potrzeby większego przyozdabiania lokalu, urządzono atoli przy wejściu, piękny kłęb kwiatów, a w nim tualetę *Psyzse*. Była to atencja dla Dam zaszczycających obecnością swoją zabawę dla ubogich. Około godziny 9tej ruch na ulicach miasta w stronie

Teatru, wzmógł się do wysokiego stopnia; nadjeżdżające z różnych stron ekwipaże zwoziły dobroczynnych Gości. Przybywający, przyjmowani byli przez Komitet Członków Towarzystwa Dobroczynności dyrygującego Balem, oraz przez uprzejme Gospodynie tej zabawy. Damom wręczano przy wejściu ozdobne programiki, obejmujące wiadomość o porządku tańców. Około 10tej, Bal otworzony został Polonezem przez JW. b. Jenera Senatora *Kurnatowskiego*, Prezydującego w Komitecie Balu, z JO. Xżną *Tereseą Jabłonowską*; JO. Xcia *Maxymiljana Jabłonowskiego*, Wielkiego Mistrza Dworu J. C. K. MOŚCI, z JW. Jenerałową Gubernatorową *Pisarew*; JW. Senatora *Dmitriew*, z JW. Teodorą *Platonow*, i JW. Radcę Stanu *Badeniego*, z Wżną *Anną Schlenker*. Za temi parami Gospodyń Balu, ciągnął się szereg par innych, przechodząc wzdłuż Sal Redutowych i nowego Foie. Orkiestry pod dyrekcją JPP. *Kurzątkowskiego* i *Sturma*, z Artystów orkiestry obu Teatrów złożone, grały w obu Salach. Po ukończeniu pierwszego Polonezu, wznowił się on kilkakrotnie. Poczem nastąpiły wesołe tańce: Walce, Mazury, Kontredanse, przez nader liczne pary Młodzieży pći obiej, a porządkiem programatem przepisany, z wielkiem ożywieniem wykonywane. Tualety wczorajsze były *przepyszne*; mnóstwo kosztownych materji, bogatych strojów, ślicznych ozdób, rywalizowało o pierwszeństwo. Z tych tualet trudnoby było oznaczyć najpiękniejszą, bo wszystkie były zarówno, chociaż inaczej piękne; o tych więc tualetach umieścim następnie oddzielny artykuł. Bal wczorajszy, ożywiony uprzejmością Gospodyń, chętną zabawą wszystkich obecnych, i tem wewnętrznem zadowoleniem iakie zwykle dobry uczynek sprawia, trwał aż do późna. Rozjeżdżano się nad ranem z wesołą myślą i miłymi wspomnieniami chwil zabawy i przyjemności. Osób znajdowało się 1,509. O dochodzie iaki wpłynął do kasy Towarzystwa Dobroczynności po skutecznieniu obrachunku, doniesionem będzie.

Księgarnia G. *Senewalda*, odebrała z *Krakowa*, *Naukę Budownictwa*, ułożoną przez Fel. *Radwańskiego*, Część Isza in 4to z 68 litografowanemi tablicami; cena zł. 25.

*Wyiątki z Gazety Policyjnej*. (Umieszczamy w treści). W piwnicy domu Nro 365 przy ulicy Grodzkiej, rozebranego z powodu budującego się zjazdu do mostu, aresztowano onegdaj 7 tamże ukrywających się włóczęgów, i znaleziono nieżywego człowieka, z nazwiska niewiadomego, który, iak mniemać należy, zatrudniał się wyrobkiem. Woje: *Zawadzki*, ieden z przytrzymałych włóczęgów, obwiniony o przyczynienie się do

śmierci tego człowieka, właściwemu Sądowi oddanym został. — Zabłąkane dziecię pći męzkiej, około lat 5 liczące, mające się nazywać *Wojciech Wasilewski*, przez Komisarza Policji Cyr: 3go do Biura Policji odesłane, z tegoż Biura odebranam być może. (G.P.)

W następującą Sobotę będzie w *Resursie Kupieckiej* *Zabawa Herbata Tańcująca*, a w *Resursie nowej Bal*; na które bilety jutro i poiutrze będą wydawane.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Piorze i Pawle*, J. Pania *Damse* 2-kroć, JPP. *Jasiński*, *Karasiński* i *Stolpe*; po *Jaki Ojciec taki Syn*, JP. *Żółkowski*.

*Z Petersburga 2/15 Stycz.* — J. C. W. Xżę *LEUCHTENBERGSKI*, wrócił do *Petersburga*. — 29go z. m. *CESARSKA* Akademia nauk, obchodziła 119tą rocznicę swego istnienia, posiedzeniem publicznem, pod przewodnictwem Prezesa swojego, P. Ministra Oświecenia Narod.; Rzeczywistego Radcy Tajnego *Uwarowa*. W końcu posiedzenia P. Sekretarz staty oświadczył, że Najwyższem J. C. Mości zezwoleniem, *CESARSKA* Akademia nauk przyjęła do grona swych Członków honorowych: NN. Królów Szwedzkiego, Duńskiego, Xięcia Szlezwicko-Holsztyńskiego, J. C. W. W. Xięcia *KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA*. Oprócz tego wybrany został na honorowego: Jenerał Kwaternistrz Sztabu Głównego J. C. Mości, Jenerał-Adjutant *Berg*.

*Anglja*. — Rewizja traktatów z r. 1831 i 1833 względem wzajemnego rewidowania statków istotnie nastąpiła; zdaie się, iż Anglja pragnąc utrzymać ministerstwo *Gizota* we Francji, gotowa jest ustąpić nieco w prawie rewizji. — Nadpływ dochodów państwa nad wydatki w r. z. doszedł 6,736,548 dukatów; 4tą część z tej summy obrócono na cząstkowe umorzenie długi państwa. — 14 towarzystw irlandzkich przedstawiło Parlamentowi plany do nowych kolei żelaznych, których koszt obliczony jest na 132,780,000 dukatów; 7,638,300 dukatów już zebrano na prace wstępne. — Wiadomo, iż Król *Hanowerski* rości sobie pretensje do niektórych klejnotów koronnych w Anglji; sprawa ta ma być w tych dniach rozstrzygnięta. Podług dziennika *Poczty*, *Jerzy Iszy* istotnie przywiózł do Anglji klejnoty domu hanowersk: wartości 100,000 do 120,000 dukatów; ale że ich oprawa wielokroć została zmienioną, przeto trudno ie teraz rozpoznać. — Dziennik *Czas* doradza w imieniu ludzkości, aby *Brazylja*, *Anglja* i *Francja* podjęły się pośrednictwa celem położenia kresu krwawym zatajgóm między *Rzeczpospolitą Argentyńską* a *Montewideo*. Tenże dziennik wylicza mnóstwo mordów popełnionych na rozkaz Dyktatora *Rozas*; w czasie osta-

tnich wojen domowych, z iego przyczyny padło 15,000 ofiar. — Speculanci zbożowi ożywili się na nowo. Cena Wafny zwłaszcza w lepszych gatunkach jest korzystną dla właścicieli. — Pismo ministerjalne *Herald poranny*, zbiła wieść iakoby gabinet londyński przesłał francuzkiemu kategoryczne żądanie, aby Francja oświadczyła się przeciw wcieleniu *Texas* do Stanów Zjedn. — *P. Pritchard* (Pryczar) w tych dniach odpłynął do wysp *Żeglarskich* dla objęcia urzędu Konsula; ponieważ wyspy *Żeglarskie* i *Samoas* 60,000, przeto uważają to przeniesienie Pana *Pryczar* iako wynagrodzenie za iego postępowanie w *Otaheiti*. Z drugiej strony zapewniają, iż *P. Pryczar* otrzymał już nowy swój Konsulat przed wydaleniem go z *Otaheiti*. — *Xiążę Waldenur Pruski* 13go Listop. przybył do portu *Point de Galle* na wyspę *Cejlon*. — W Londynie terażniejszy karnawał nie jest tyle ożywiony, iak bywało zwykle.

*Belgja*. — Xiążę *August* Sasko-Koburgski z swoją Małżonką, Siostrą Królowej Belgickiej, 11go b. m. przybył z Niemiec do zamku *Laken*.

*Francja*. — W departamencie niższych *Alp* i niższych *Pireneów* dziennie Rząd nie wydaie więcej niż Nauczycieli iak 80 centymów; uczyniono uwagę, iż Rząd wydaie więcej na więźniów galer, gdyż ci kosztują dziennie 82 cent. — W *Pireneach* trwa teraz pogoda wiosenna. W *Olarou* i dolinie *Aspe* 30go z. m. w nocy dało się uczuć trzęsienie ziemi. — Tytuł Xcia nowo nadany Baronowi *Pasquier* (Paskje) istotnie przejdzie na iego Synowca. — Kilku Arabów, którzy dotychczas kształcili się w *Paryżu*, wstąpi do szkoły aplikacyjnej w *Metz*, aby poświęcić się artylerji. — 13go b. m. rozpoczęły się w izbie Parów rozprawy nad adresem z odpowiedzią na mowę tronową. — Komisja adresowa izby Parów uchwaliła, aby w adresie umieszczony był paragraf tyczący się prawa rewizji, gdyż w nim ma być wyrażone życzenie, aby handel franc. zwrócony był pod wyłączną opiekę flagi krajowej. — Sąd królewski zgromadził się znowu, aby naradzać się nad nowym systemem karnym. Więzienie w celach ma być przyjęte, galery i stosujące się do nich prawa, będą zachowane. — W *Paryżu* zawzięcie się teraz towarzystwo wsparcia dla *Malarzy, Rzeźbiarzy, Miedziorytników, Architektów i Rysowników*. — Akademia franc. wyznaczyła Komisję złożoną z 4ch członków, którzy mają wybrać najlepsze dzieło *dramatyczne* z liczby przedstawionych od r. 1834 do 1844 i przyznać mu nagrodę 10,000 fr. — Audytor Rady stanu *P. Gautier* (Gotje) Syn deputo-

wanego tegoż nazwiska, w tych dniach spadł z konia na bulwarze i zabił się. — 11go b. m. po przedstawieniu w cyrku olimpijskim widowiska *Lew w pustyni*, tygrys i lew zostawszy w brew zwyczajai zamknięte w jednej klatce, napadły na siebie z wściekłością. *P. Karter* prawie już na w pół rozebrany wszedł z laską do ich klatki, a natychmiast oba zwierzęta położyły się u nóg swojego pana; tenże spokojnie poprowadził lwa przez scenę do iego klatki zwyczajnej.

*Niemcy*. — 15go b. m. obrano w Wroclawiu Xciem Biskupem, Dziekana kapituły Ratybońskiej *Melchjora Diepenbrock*. — *Karmelita Jan Baptysta* który zbiera w Europie składki na odbudowanie Klasztoru na górze *Karmel*, znalazł i w Berlinie iak najuprzejmiejsze przyjęcie.

*Turcja*. — Powstanie w górach *Dibro* w Albanji wskutek klęski zadanej rokoszom, może być uważane za ukończone; tylko 200 rokoszam błędzi ieszcze w górach. Zarząd w Albanji poruczony jest *Isia Baszy*; dowództwo nad armją zachowawie *Seraskier*. — *Riza Basza* powziął plan uorganizowania armji tureckiej na wzór *Pruskiej*; wszyscy mieszkańcy płci męskiej mają odbyć powinność rekrutską; czas służby ma być oznaczony na lat 5, a czas służby rezerwowej na lat 7.

*Włochy*. — Wulkan *Etna* na wyspie *Sycylji*, bucha ciągle dymem, ale niewyrzuca ognia i lawy; cała wyspa pokryła się świeżą zielenością, kwitną fiołki, róże, a nawet drzewa pomarańczowe. — Król *Neapolitański* zajmuje się teraz gorliwie układami handlowemi z *Francją, Anglią i Austrią*.

*Rozmaitości*. — Dla ochronienia prochu od wilgoci, Chemik francuzki zaproponował, aby do 15ta kilogramów prochu, przymieszano 64 grammy utłuczonej żywicy iadowniczej (*sandarak*). — Sławny badacz natury *Geoffroy de St. Hilaire* (*Żofrua*), opowiadał na ostatniej swojej prelekcji uwagi przez niego uczynione w ogrodzie roślin, gdzie iak wiadomo, dużo mały żyje razem. Małpy te zachowują niejako szczególność małżeństwa, wielką uciechą dla nich jest narodzenie się młodej małpy. *P. Żofrua* uważał to w r. 1843; wszystkie małpy samce zgromadziły się w około Ojca, iakby mu chciały powinszować; samice zaś wokoło Matki. Każda wzięła nowo-narodzoną małpkę na łapki i zwróciła ją dopiero Matce po okazaniu jej pieśczot, chociaż małpy były rozmaitych gatunków. Rodzice młodej małpki często ią pieścili, czasem karcili, ale zawsze bronili. — Odyt na szale robione w *Kaszemir*, zmniejszył się tak dalece, że co dawniej tam nad niemi do 13,000 ludzi pracowało, teraz za-

Iedwie ich 2,000 pracuje; zrobienie 2ch szali najlep-  
szego gatunku potrzebuje czasu całego roku i zajmu-  
je 20 robotników. — Pisma niemieckie wliczają 62  
kobiet Autorek niemieckich, które teraz po większej  
części piszą romanse i powieści.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Andruszkiewicz Jan Oby: z Tykocina; Bergeman Pastor Ew:  
z Pilicy; Czosnowski Kazim: Drz: z Kalisza; Dehler Wirtuoz  
z Krakowa; Hofman Kar: Kupiec z Berlina; Kohn Aron Kupiec  
z Frankfortu; Morawski Sędz: Pok: z Winnicy; Piatti Artysta  
z Krakowa; Suchocki Arty: Dram: z Lwowa. (G. P.)

### DONIESIENIA.

MAJĄTEK Ziemiński, wies Gózd i Niedźwiadka Pryamiego,  
2 mile od miasta Powiatowego Łuków, 2 od Żelechowa, 12 mil  
od Warszawy, jest do sprzedania: ma wólk 86 miary polskiej  
30 morg trzymających, z 2ch Folwarków i Nomenklatury  
Warkocz składający się, w gruntach w 2ch częściach pszen-  
nych, w łąkach grundowych, pastwiskach obszernych, w lasach  
tak co do budowli jako i wszelkich materiałów gospodars: obfity;  
mający wysiewu oziminy z 3ch lat wziętego w przecięciu  
korcy 207, w tym roku największy, to jest: Pszenicy korcy  
55, Żyta k. 182, Jarzyny w tejże proporcji, Siana grundo-  
wego fur pańszczyżnianych najmniej 360, Grunty dworskie w  
2ch częściach świeżo wygnoione, czysto wyprawione, do lgo  
Października zupełnie zasiane; rowami wraz z włóściańskimi  
gruntami dostatecznie opatrzone, pomiar z Mapą i Inwentar-  
zem mający, świeżo na około sądownie ograniczony. Przy-  
tym do nabycia: Krowy wydatkiem mleka w tej okolicy ce-  
lujące, Jałownik piękny, Owce poprawne, Konie i Woły do  
roboty tu wychowane, do paszy przywyczone. Nadto są:  
Sieczkarnie z maneżami na woły, Młockarnia, Deptaki 2,  
Młynki do zboża 3, i Gorzelnia ze wszystkimi rekwizyta-  
mi, Sztorka od razu Szumówkę dająca; Budynki dworskie w  
połowie nowe i włóściańskie, ogólnie dachy świeże dobre. Bez  
żadnego długu, prócz Towarz: Kredytow:, od którego pro-  
centu rocznie opłaca się zł. 2938; Sad jeden intratny, drugi  
niłody, Ogrody warzywne odpowiedzialne; Osady gruntów  
6cio-dniowych 2i, 2-dniowych 2; Domów dla Służących 4ry  
Kuchnia, Karczem 3, i jeszcze Dom na trakcie wołowym in-  
tratę przynoszący; Drogi i Groble wyprostowane, rowami o-  
brane i Mosty na nich dobre.

Podpisany, powiadam wiadomość, że wielu WPP.,  
którzy raczyli mnie zaszczycać łaskawymi względami,  
nie mogą powziąć wiadomości o miejscu gdzie wyro-  
by sprzedaje; mam więc honor zawiadomić, że Sklep mój pod  
filarami przy ulicy Miodowej, nad którym dla odznaczenia,  
z powodu, że istnieją obok z podobnemi wyrobami Sklepy,  
wywieszam znacznej wielkości Tablicę Myśliwską; zaopatrz-  
yłem w wszelkie WYROBY GRZEBIENIARSKIE rogowe,  
sztyldkretowe, ze Słoniowej kości, wszelkie wyroby Galan-  
teryjne z podobnych materiałów, Grzebienie do zapinania wło-  
sów, dotąd w Warszawie nie wyrabiane, w największym gu-  
ście na sposób paryżki z wytłaczanemi deseniami z rozma-  
itych metali; oraz wszelkie Pachnidła, i t. p. przedmioty. Przy-  
jmuję również obstalunki tuzinami lub pojedynczo i różne re-  
paracje, wszystko za ceny umiarkowane, przyrzekając punk-  
tualnie wykonać, a potrzebujący częsteł Rogu, Sztyd-  
kretu lub Kości słoniowej, tamże dostać mogą.

Antoni Szymborski.



**CUKIER** z fabryki królowej, w głowach, czast-  
kach i maczce, nadszedł do Handlu Win i Korzeni  
w Rynku Starego-Miasta od rogu ulicy Golegiej  
Nr 50, funt po zł. 1 gr. 15, zł. 1 gr. 3 i zł. 1 gr. 1.  
**ARAK** na różne ceny, garniec od zł. 16 do 22. **ARAKU**  
białego butelka zł. 5 i 6. **HERBATY** funt zł. 16; w ga-  
tunkach najlepszych z kwiatem zł. 18 i 20. **WINA** Wę-  
gierskie w gatunku dobrym, garniec zł. 12. **Oraz inne**  
**Kolonjalne TOWARY.** — Tamże potrzebny jest **U C Z E N**  
z Prowincji. **Wincenty Koldrasiński.**

### WIADOMOŚĆ DLA WŁAŚCICIELI OWCZARNI.

Najslawniejsze Owczarnie Szląskie w roku bieżącym,  
wystawiły na sprzedaż daleko więcej **OWIEC MATEK**  
i **TRYKOW** niż w latach poprzednich, i pomimo te-  
razniejszych wysokich cen welny, najkorzystniejsze ofa-  
rują warunki. Mam przeto zaszczyt polecić się Szano:  
Właścicielom Owczarni w Polsce co do zakupu; wielole-  
tnia moja praktyka w tym fachu, liczne konnexiony i zau-  
wanie jakiego dozwiaję w Szląsku, stanowią dostateczną  
rekojmie. Na wszelkie zapytania w powyższym przed-  
miocie, gotów jestem bezpłatnie udzielić objaśnień.

Wrocław, w Styczniu 1845. **Zygmunt Hess Kupiec,**  
Plac Blüchera, Nr 14.



Wiadomość na miejscu.



Wiadomość na miejscu.



Wiadomość na miejscu.



Wiadomość na miejscu.

Wiadomość na miejscu.

Wiadomość na miejscu.

Wiadomość na miejscu.

Wiadomość na miejscu.

Wiadomość na miejscu.

Wiadomość na miejscu.

Wiadomość na miejscu.

Wiadomość na miejscu.

Wiadomość na miejscu.

Wiadomość na miejscu.

**MŁYN DEPTAK**, dobrze urządzone, wraz  
z zabudowaniem mieszkalnem, oraz Ogrodem  
fruktowym i warzywnym, z wolnej ręki do sprze-  
dania, przy ulicy Nowolipki pod Nrem 2385.

**KWOTA** zł. 7000, jest do wypożyczenia na 1szą  
hipotekę, na jaką Realność w Warszawie. Bliższą  
wiadomość udzieli W. Rudkowski w swym Handlu  
Zegarów na Krakow-Przedm., wprost ulicy Be-  
dnarskiej.

Ktoby miał **MŁYN WODNY**, w dobrym sta-  
nie, w bliskości Warszawy, do sprzedania lub  
wydzierżawienia: raczy się zgłosić pod Nr 232  
przy ulicy Mostowej do Właściciela domu, na

2gie piętro.  
W mieście Gub: Radomiu, są 2 **DOMY** masyw  
murowane, o 1 piątrze, z Ogrodami; Gruntami  
i Łakami, nowo zbudowane obok siebie, przy  
ulicy Lubelskiej, blisko Gmachu Rządu Gubers,  
są z wolnej ręki każdego czasu do przedania, pojedynczo lub  
razem za cenę umiarkowaną. Wiadomość w Handlu Czyszk-  
wskiego w domu Gozmana.

### Z Kantoru Złeczeń przy ul: Wierzbowej Nr 473.

Osoba ze wszystkimi galejami Urzędowań w królestwie  
Polskiem obznajmiona, posiadająca najwyższą kwalifikację Sa-  
dową, oraz wiadomość Gospodarstwa Wiejskiego i chodo-  
wania Zwierząt domowych, życzy sobie przyjąć obowiązki  
prywatne Plenipotesta, Komisarza Dobr, lub Rządcy Domu  
znakomitego w Warszawie, albowież Rachmistrza znacznej  
Fabryki. Wiadomość w powyższym Kantarze, lub w Starem  
Mieście pod Nr 66 na 3m piątrze od frontu.

Dzisiaj rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe 3.

**TEATR ROZMAITOSCI.** Jutro, 43ci raz *Kwarantanna.*  
7y raz *Birbantuch.*